
ČLANOVIMA SKUPŠTINE

Na temelju članka 31. Statuta Zagrebačkog foto kino saveza i odluke Izvšnog odbora 
Saveza od 12. ožujka 2001. godine sazivam redovitu Skupštinu Saveza za srijedu 
4. travnja 2001. godine s početkom u 18,00 sati u prostoriijama ZFKS-a na TŽF 14.

Predlažem slijedeći

DNEVNI RED

1. Otvaranje Skupštine i izbor Radnog predsjedništva
2. Izbor Radnih tijela Skupštine: Verifikacijska komisija, zapisničar i ovjerovitelj 

zapisnika
3. Izvješće o aktivnostima i financijsko izvješće Zagrebačkog foto kino savza za 

2000. godinu
4. Usvajanje programa rada (aktivnosti) i fm. izvješća za 2000. godinu
5. Izvješće Nadzornog odbora
6. Izvješće o aktivnostima i programu rada ZFKS u 2001. godini
7. Razno

Očekujemo Vašu nazočnost.

Uz osobito poštovanje, srdačno Vas pozdravljam!



ZAGREBAČKI FOTO KINO SA VEZ
Zagreb, Trg žrtava fašizma 14

2000.

Zagreb,2001. godine



AKTIVNOSTI ZAGREBAČKOG FOTO KINO SAVEZA U 2000.GODINI

U 2000. godini program osnovnog i naprednog tečaja završilo je preko 200 
polaznika.(u privitku Vam šaljemo popis imena i prezimena djece koja su završila 
osnovni tečaj).

Tečajevi su se održavali tijekom cijele godine na Trgu žrtava fašizma 14 i tečajeve su 
vodili djelatnici Zagrebačkog foto kino saveza.

Kako Zagrebački foto kino savez i Centar za hendikepiranu djecu na Goljaku surađuju 
već pet godina, tako je i u 2000. godini od veljače do lipnja 2000. godine održan tečaj 
prilagođenoj hendikepiranoj djeci. Tečaj se vodio četvrtkom u prijepodnevnim satima, 
a 15 polaznika je pohađalo nastavu.

Isto tako Zagrebački foto kino savez nastavio je suradnju s osnovnim školama 
Medvedgrad, M. Lovrak i Mladost. Nastava se održavala u školama srijedom u 
prijepodnevnim satima.

U svibnju već tradicionalno je održana Proljetna škola za djecu iz dijaspore koju 
organizira Gradski ured za obrazovanje i šport.
Na Proljetnoj školi održani su tečajevi osnovne fotografije te tečaj filma.
Školuje pohađalo 33 djece hrvatskih dopunskih škola iz Njemačke. Školu su vodili 
djelatnici Zagrebačkog foto kino saveza i Kino kluba Zagreb.

Sredinom srpnja 2000. godine održana je 6. Ljetna škola fotografije, osnovni tečaj 
crno bijele fotografije završilo je 25 polaznika.

U suradnji s FK „Zagi foto“ svaki petak u večernjim satima organizirali smo niz 
predavanja, tribina i projekcije dijapozitivima.
(kako na tribine dolaze mnogi posjetitelji ne navodimo broj osoba).

U suradnji s „Autorskim studiom“ svaki prvi utorak u mjesecu organizirane su tribine 
sa gostima te projekcija filmova.

U suradnji s FK „Koncept 2001“ organizirali smo tri tečaja za studente i taj program 
je prošlo 35 polaznika.

U suradnji s Kino klubom ,,Zagreb“ održane su škole izvan lokacije Zagreba, te 
zadnji utorak u mjesecu projekcije filmova.

Stručno usavršavanje za djelatnice Zagrebačkog foto kino saveza pod nazivom „Photo 
shop i obrada digitalne fotografije44 u Trogiru održana je u kolovozu.

Izložbe u organizaciji Zagrebačkog foto kino saveza u Galeriji ,,Za-Te“ plus:

Izložba autora Zdenka Zjačića iz Šibenika pod nazivom „Ritam iskona44

Izložba autora Josipa Madračevića pod nazivom „Кар“



Izložba autorica (polaznica tečajeva) H. Davies, A.Fleck, H.Harrison i U. Steinbach 
pod nazivom “Okom _žene”

Izložba slovenoskog autora Branimira Ritonje pod nazivom ,,Jazz“

Izložba kamermana HTV pod nazivom „Kamermani 2000“

U Galeriji Skupštine Grada Zagreba održana je izložba autora Z. Atletića, L. Mjede, 
Z. Petranovića i T. RAstića pod nazivom „Zagreb 2000“

Izložba autora H. Grilla, K. Kmica i G.Vučićevića pod nazivom “Tibet”

Izložba autora L.Mjede pod nazivom „Grad kao znak“

Multimedijalna prezentacija II motovunskog filmskog festivala pod nazivom „The 
second Motovun Film Festival"

Izložba poslaznika tečajeva Zagrebačkog foto kino saveza

Izložbe koje su prezentirane van Grada Zagreba:

Berlin, „Bit ćete mi svjedoci11
Rovinj, autor Z.Atletić, “Srušene i oštećene crkve”
Vela Luka “Zagreb 2000”
Dubrovnik “Zagreb 2000”
Blato, Z.Atletića, “Srenjevjekovne crkve župe Blato”
Blato “Zagreb 2000”

U suradnji s Kulturno informativnim centrom KIC bile su dvije izložbe autorice Irene 
Matošević “Tišina svjetla” i autora Roberta Valaia na temu “Sport”.

Elina Havidić

tajnica

Alan Bahorić, dipl.nov.

predsjednik



Popis polaznika tečajeva u 2000 god.



Popis polaznika tečaja T-12

Ime i prezime

1. Borna Budak

2. Dina Ivan

3. Danijela Božić

4. Nives Nedved

5. Andreja Ogrizek

6. Robert Kljajić

7. Irena Vusić

8. Nikola Štambuk

9. Nikola Ćurić

10. Petra Andrić

11. Adriana Andrić

12. Nataša Bišćan

13. Marina Lipovščak

14. Masa Nekić

15. Jasmina Obradović

16. Darija Galić

17. Ivona Denk

18. Maja Paskaš



Popis polaznika tečaja T-14

Ime i prezime

1. Aster Doričić

2. Dragan Boban

3. Kristian Mohl

4. Dijana Duran

5. Petra Zglavnik

6. Mirjana Grgić

7. Ana Staničić

8. Vahdela Slobodić

9. Linda Groš

10. Hrvoje Matejčić

11. Drago Sabljak

12. Kerim Bajraktarević

13. Jana Bušić

14. Ana Skračić-Pustaj

15. Aleksandra Kovačić

16. Stjepan Slogar

17. Dragica Bratelj

18. Dora Bratelj

19. Andrea Rajčić

20. Jasna Zidarić

21. Iva Korbar

22. Željan Bubić

23. Simona Bezuh

24. Mara Vukadin

25. Goran Jurina,



Popis polaznika tečaja T-16

Ime i prezime

1. Maja Škrilac

2. Željka Šifter

3. Miroslav Jurković

4. Mislav Šešelj

5. Ada Božinović

6. Maša Bajc

7. Denis Vukoja

8. Marina Kočet

9. Ivona Zanchi

10. Vinko Foretić

11. Anja Novković

12. Igor Mušić

13. Nada Miljan



Popis polaznika tečaja T-18

Ime i prezime

1. Andrea Mikulić

2. Mark Baničević

3. Josip Špehar

4. Ana Boljar

5. Gordana Vojnović

6. Vanja Malogorski

7. Ksenija Orelj

8. Iva Pasarić

9. Ines Grgić

10. Žanina Žigo

11. Sabina Sabanović

12. Andrijana Pozojević

13. Robert Matanović

14. Gordana Ciceli-Cmojević

15. Kristina Maksimović

16. Marijana Dugandžić

17. Danijela Božić

18. Siniša Madunić

19. Ivana Šoltić



Popis polaznika tečaja TN 1-2000

Ime i prezime

1. Nissi Perhot

2. Iva Kalay

3. Milena Zaninović

4. Jasna Jakšić

5. Laura Fulir

6. Gordana Hrnjkaš

7. Ivan Galić

8. Krunoslav Dinko Sudec

9. Bernarda Dilberović

10. Mario Krstanović

11. Livio Deponte

12. Lidija Lacko

JMBG

ХХХХХХХХ 

2409972335072 

31019733393o5 

ххххххххх 

0302975396831 

1108980335223 

1604974330039 

2410971320002 

0202974339007 

2604974330016 

1003973300031 

2203976335126



Popis polaznika tečaja T-19

Ime i prezime

1 .Jasna Antunović

2 . Ivan Vidak

З.Апа Sekso

4 .Arijana Barišić

5 .Vlatka Matković

6 .Dario Mavić

7 .Spasoja Mavić

8. Krunoslav Bojanić

9. Jelena Ribičić

10. Svjetlana Paraga

JMBG

0609963335126

0403981390064

1108980388319

3003979335172

1109980335033

1003985330223

0106949390228

2311980330071

2112962335004



Popis polaznika tečaja

Ime i prezime

Osnovne škole - Medvedgrad 
- Mato Lovrak 
- Mladost

Škola-razred

1. Martina Krajač OŠ Medvedgrad 6r

2.Jure Oreč OŠ Medvedgrad 5r

3. Srećko Megyery OŠ Medvedgrad 8r

4. Jelena Talan OŠ Medvedgrad 6r

5. Kristina Piperković OŠ M. Lovrak 6r

6. Dejan Hren OŠ M. Lovrak 6r

7. Jelena Rašić OŠ M. Lovrak 6r

8. Željka Flukavec OŠ M. Lovrak 6r

9. Ana Sušilović OŠ M. Lovrak 6r

lO.Goran Miškulin OŠ M. Lovrak 6r

11 .Igor Pandl OŠ Mladost 7r

12. Božidar Tumpak OŠ Mladost 7r

13. Marinela Jelić OŠ Mladost 6r

14. Martina Jelić OŠ Mladost 8r

15. Anita Šibarević OŠ Mladost 8r

16 Suzana Vidaković OŠ Mladost 8r

17. Marko Jakšić OŠ Mladost 6r



Popis polaznika tečaja T-17

Ime i prezime

1 .Iva Kallay

2 . Jelena Ribičić

3 .Bernarda Dilberović

4. Ivan Galić

5. Milena Zaninović

6. Nina Bach Rojecky

7. .Zvonimir Vlahović
8.I van Ljevak

JMBG

2409972335072

0202974339007

1604974330039

3101973339305

1006981335203



Popis polaznika tečaja T-15

Ime i prezime

1 .MARIO KRSTANOVIĆ

2 . GORDANA HRNJKAŠ

3. 1AURA FULIR

4. BORIS HERMEŠČEC

5. RONALD MIKANOVIĆ

6. LIDIJA LACKO

7. DAMIR NOVOSEL

8. LI VIO DEPONTE

9. JASNA JAKŠIĆ

10. IRENA MERVAR



Popis polaznika tečaja

Osnovne škole - Zimski praznici

Ime i prezime

1. Nikolina Kovačić

2. Tina Hundrić

3. Martina Krajač

4. Jure Oreč

5. Srećko Megyery

6. Sanela Behrić

8. Roko Roksandić

9. Jelena Talan

10. Romi Bulat

11 .Ana Oreč

12. Nives Grajner

13. Ana Hundrić

14. Martina Petriček

15. Nives kahlina

16. Franka Masnjak

17. Tena Grubić

18. Marija Sladić

Škola-razred

OŠ SS KRankčević 5r

OŠ NMarkuševac 4r

OŠ Medvedgrad 6r

OŠ Medvedgrad 5r

OŠ Medvedgrad 8r

OŠ Gornje Vrapče 7r

OŠ Pavleka Miškine 6r

OŠ Medvedgrad 6r

OŠ SS Kranjčević 5r

OŠ A Harambašića 7r

OŠ Medvedgrad 6r

Zdravstveno učilište 3r

OŠ K. Selskog 7r

OŠ O. Ivekovića 8r

OŠ O. Ivekovića 8r

OŠ Medvedgrad 6r

OŠ P. Preradovića 6r



ZA GREBAČKI FOTO KINO SA VEZ
Zagreb, Trg žrtava fašizma 14

AKTIVNOSTI SA VEZA I 
FINANCIJSKO IZVJEŠĆE ZA 2000. GODINU

Zagreb,2001. godine



ZAGREBAČKI FOTO KINO SAVEZ
Zagreb, Trg žrtava fašizma 14

BILANCA STANJA NA DAN 31. 12. 2000. GODINE

Redni 
broj

Naziv konta Iznos

1.

AKTIVA
A) Dugotrajna imovina
Postrojenja i oprema
Ispravak vrijednosti
Sadašnja vrijednost postrojenja i opreme

30.341,20
6.068,24

24.272,96

2.
B) Kratkotrajna imovina 
Novac na računu i u blagajni 40.269,21

UKUPNA AKTIVA 64.542,17

1.
2.

PASIVA
A) Izvori financiranja
Saldo fonda
Višak prihoda

31.633,89
32.908,28

UKUPNA PASIVA 64.542,17



ZAGREBAČKI FOTO KINO SAVEZ
Zagreb, Trg žrtava fašizma 14

OBRAČUN PRIHODA I RASHODA 
01. 01. - 31. 12. 2000. GODINE

A) PRIHODI

1. Prihodi iz proračuna
2. Prihodi od članarina i nakanda
3. Ostali prihodi

630.822,00
11.150,00
15.906,00

UKUPNI PRIHODI 657.822,00

B) RASHODI

1. Materijalni rashodi
- Materijal
- Energija
- Usluge
- Ostali troškovi

93.726,00
4.436,00

177.977,00
700,00

2. Troškovi za zaposlene
- Plaće i naknade
- Ostali troškovi

201.489,00
16.241,00

3. Nematerijalni troškovi 125.172,00

4. Transferi 9.500,00

5. Ostali rashodi 11.864,00

UKUPNI RASHODI 624.914,00

C) VIŠAK PRIHODA

1. Višak prihoda 32.908,00



Na osnovi članka 21. Statuta Zagrebačkog foto kino saveza, Skupština 
Zagrebačkog foto kino saveza, na sjednici održanoj  2001. 
godine donijela je

ODLUKU
O POTVRĐIVANJU FINANCIJSKOG IZVJEŠĆA 

ZAGREBAČKOG FOTO KINO SAVEZA ZA 2000. GODINU

1. Usvaja se Financijsko izvješće Zagrebačkog foto kino saveza za 2000. godinu sa 
stanjem iskazanim u BILANCI STANJA na dan 31. prosinca 2000. godine.

2. Utvrđuju se iznosi iz BILANCE PRIHODA I RASHODA :

- ukupno ostvareni PRIHODI: 657.822,00 kn
- ukupno ostvareni RASHODI: 624.914,00 kn

- ukupno ostvareni VIŠAK PRIHODA: 32.908,00 kn

6. Višak prihoda iz 2000. godine raspoređuje se

- prijenos sredstava u iduću godinu : 32.908,00 kn

7. Utvrđuju se iznosi iskazani u BILANCI STANJA

AKTIVA

- Materijalna imovina
- Novac na računu i u blagajni

Ukupno aktiva:

PASIVA
- Saldo fonda
- Višak prihoda

Ukupno pasiva :

24.272,96 kn
40.269,21 kn

64.542,17 kn

31.633,89 kn
32.908,28 kn

64.542,17 kn

U Zagrebu,2001. godine

Predsjednik
Zagrebačkog foto kino saveza :



ZAGREBAČKI FOTO KINO SAVEZ

Zagrebački foto kino savez strukovno je udruženje koje okuplja i koordinira rad 
neprofesijskih fotografskih i filmskih udruga na području Grada Zagreba. Uz vlastitu 
obrazovnu djelatnost ZFKS priređuje i fotografske izložbe u prostorima galerije “Za- 
Te plus“, Zagrebačke zajednice tehničke kulture.

Plan i program rada za 2001. godinu

Obrazovni programi iz područja “MULTIMEDIJE”

Multimedija je zajednički nazivnik za multidisciplinarnu djelatnost iz područja 
likovne, fotografske i filmske umjetnosti, hrvatskog jezika i kniževnosti, engleskog 
jezika, komunikologije i informatike. Zagrebački foto kino savez takve programe 
provodi od svog osnutka 1994. godine, no početkom 2001. godine modernizirati će 
tečajeve, predavanja, tribine pod nazivom “Multimedija”.

Obrazovni programi iz područja Multimedije zamišljeni su kao oblik dopunskog 
obrazovanja i izvanškolskih slobodnih aktivnosti; kao nadgradnja osnovnoškolskog i 
srednjoškolskog programa iz hrvatskog jezika i književnosti, engleskog jezika, 
likovnog odgoja (umjetnosti) i informatike.

Usmjereni su na populaciju djece i mladeži od 10 do 25 godina starosti kao 
specijalizirani programi iz područja kulture i tehničke kulture koji se mogu provoditi 
u udrugama Zagrebačkog foto kino saveza. Programi (tečajevi, radionice, tribine) su 
stupnjevani po složenosti i obimu sadržaja koji se izvodi, pa se pojedini, manje 
zahtjevni tečajevi i radionice mogu izvoditi u centrima tehničke kulture Zagrebačke 
zajednice tehničke kulture.

TEČAJEVI, ŠKOLE I RADIONICE IZ PODRUČJA MULTIMEDIJE 
( PRIJEDLOG JE IZRAĐEN NA TEMELJU PROJEKCIJE POSTOJEĆIH 
PROSTORNO-TEHNIČKIH MOGUĆNOSTI SAVEZA I UDRUGA )

Početak tečaja 8. siječnja 2001 godine, mjesto održavanja Trg hrvatskih velikana 14, 
prostori Zagrebačkog foto kino saveza (učionica i fotolaboratorij), predviđen broj do 
18 polaznika. Tečaj za srednjoškolski uzrast u trajanju od 32 sata. Teme predavanja 
su tipovi fotoaparata i filmova, povijest fotografije, mjerenje svjetla kompozicija, 
osnove crno bijele i kolor fotografije, snimanje i rad u fotolaboratoriju.
Tečaj završava krajem veljače 200l.g.



Fotografski tečaj crno bijele i kolor fotografije za početnike

Troškovi tečaja
(filmovi, crno bijeli 54 kom, kolor 54 kom,) foto papiri 18x24 cm, 700 kom, 30x40 
cm, 900 kom, kemikalije razvijač, fiksir, potrošni materijal foto žarulje, ostalo

Sredinom siječnja napredni tečaj crno bijele fotografije, na THV 14, prostori 
ZFKS-a,
predviđen broj polaznika 15, 18 sati nastave, za djecu i mladež.

Teme predavanja rad u fotolaboratoriju, povećanja fotografija, toniranje u plavoj i 
smeđoj boji, solmizacija, naknadno koloriranje fotografija, obilazak muzeja.
Tečaj traje mjesec dana.

Program isti kao za početak siječnja 2001.
Tečaj završava sredinom travnja.
Fotografski tečaj crno bijele i kolor fotogorafije za početnike

Tečaj novinske fotografije.
Predavač vanjski suradnik i djelatnici ZFKS, predavanja i rad u fotolaboratoriju 
ZFKS-a na THV 14, trajanje tečaja 20 sati, 16 polaznika, srednja škola, fakultet. 
Teme predavanja profesija fotoreporter, live fotografija, terenska snimanja, osnove 
crno bijele fotografije, laboratorijski rad, obilasci redakcija.

Krajem ožujka početak naprednog tečaja kolor fotografije.
Tečaj je namijenjen srednjoj školi, trajanje 18 sati, do 16 polaznika, mjesto THV 14, 
prostori ZFKS-a, djelatnici ZFKS-a.

Tema predavanja povijest kolor fotografije, posebni postupci u kolor fotografiji, 
izrada c/b na kolor papiru. Tečaj završava krajem travnja 2001 .g.

Modna fotografija
Tečaj namijenjen srednjim školama i fakultetima u trajanju od 18 sati, do 15 
polaznika, na THV 14, prostori ZFKS-a, vanjski predavač i djelatnici ZFKS-a.
Tečaj traje do sredine svibnja

Program početničkog foto tečaja. Program isti kao za siječanj i ožujak.
Započinje sredinom travnja a završava krajem svibnja. Troškovi tečaja isti.

Početkom svibnja napredni tečaj crno bijele fotografije, na THV 14, prostori ZFKS- 



predviđen broj polaznika 15, 18 sati nastave, za djecu i mladež.

Teme predavanja rad u fotolaboratoriju, povećanja fotografija, toniranje u plavoj i 
smeđoj boji, solmizacija, naknadno koloriranje fotografija, obilazak muzeja.
Tečaj traje mjesec dana.

Troškovi tečaja
filmovi crno bijeli 75 kom, foto papiri 30x40 400 kom, toneri plavi i smeđi,tuševi, 
vata, papiri, razvijači, plasto emulzija, paspartui

Proljetna škola za djecu iz dijaspore koja će se održati petu godinu za redom u 
organizaciji Gradskog ureda za obrazovanje i šport izvan lokacija Grada Zagreba.

Dvije grupe djece osnovnih škola po 18 polaznika, tečaj crno bijele fotografije.
Trajanje tečaja 16 dana, djelatnici ZFKS-a.

Očekujemo da će 5. Proljetna škola za djecu osnovnih škola iz dijaspore, biti u 
potpunosti financirana od strane Gradskog ureda za obrazovanje i šport.

Početkom lipnja početak naprednog tečaja kolor fotografije.
Tečaj namijenjen srednoj školi, trajanje 18 sati, do 16 polaznika, na THV 14, prostori 
ZFKS-a, djelatnici ZFKS-a. Tema predavanja povijest kolor fotografije, posebni 
postupci u kolor fotografiji, izrada c/b na kolor papiru. Tečaj završava početkom 
srpnja.

Ljetna radionica

Zagrebački foto kino savez će sedmu godinu organizirati ljetnu školu fotografije i 
videa na lokacijama izvan Grada Zagreba.
Predviđen broj polaznika 40, trajanje 14 dana, namijenjeno srednjoj školi te 
sudentima. Na radionici pod vodstvom dtručnih predavača najavljujemo: 
tečaj snimanja i izrade c/b fotografija, digitalna obrada fotografije, tečaj kreativnog 
pisanja scenarija i filmske režije, video snimanja i digitalne (nelinearne) montaže, 
večernje projekcije.

Za djecu osnovnih škola besplatan tečaj, do 20 polaznika, na THV 14, djelatnici 
ZFKS-a, trajanja 21 dan, tečaj crno bijele fotografije. Završetak sredina kolovoza. 
Tema predavanja osnove crno bijele fotografije, snimanje na terenu, razvijanje 
negativa, izrada fotografija.



Radionica za dokumentarni film (ljetna škola).
Mjesto održavanja izvan lokacije Grada Zagreba. Ljetna radionica u trajanju od 14 
dana do 40 sudionika.
Tema predavanja snimanje dokumentarnog filma u trajanju od 30 min. Povijest 
dokumentarnog filma, hrvatski dokumentarni film, razdrada teme.

Troškovi voditelja, putni troškovi, honorari, potreban video materijal i ostali troškovi

Program, mjesto održavanja, voditelji, broj polaznika, trajanje tečaja, isto kao za sve 
tečaje crno bijele i kolor fotografije za početnike.
Tečaj započinje sredinom rujna a završava početkom studenog.

Tečaj novinske fotografije. Isto kao i tečaj s početka godine. Početak tečaja kraj rujna 
a završetak tečaja kraj listopada.

Napredni tečaj crno bijele fotografije. Program, mjesto održavanja, broj polaznika, 
voditelji, troškovi tečaja, sve isto kao s početka godine.
Tečaj traje mjesec dana do početka studenog 2001. godine.

Fotografski tečaj crno bijele i kolor fotografije za početnike.

Besplatan tečaj za djecu osnovnih škola za Božične praznike. Tečaj crno bijele 
fotografije, mjesto održavanja THV 14, djelatnici ZFKS-a, do 20 polaznika, trajanje 
tri tjedna. Završetak tečaja 10. siječnja 2002.

RAD SA UDRUGAMA

Ovisno o materijalnim i prostornim mogućnostima ZFKS će tijekom 2001 
pristupiti realizaciji II. faze programa “MULTIMEDIJA”
(specijalizirane radionice, seminari i škole)

1. Tečaj novinske fotografije:
Br. polaznika i trajanje: do 10 polaznika, 2x tjedno po 120 min, 2 mjeseca



Teme predavanja: profesija fotoreporter, live fotografija, obilasci redakcija,
terenska snimanja, rad u laboratoriju.

2. Tečaj modne i reklamne fotografije:
Br. polaznika i trajanje: do 10 polaznika, 2x tjedno po 120 min, 2 mjeseca
Teme predavanja: povijest reklamne fotografije, fot. estetika i funkcija

simbola u službi reklame, tipovi r. fotografije, studijska 
snimanja i rad u laboratoriju, (posjet prof. studiju) 
Pretpostavlja se dobro poznavanje fotografije.

3. Početni tečaj digitalne fotografije
Br. polaznika i trajanje: do 12 polaznika, 2x tjedno po 120 min, 1 mjesec
Teme predavanja: still video aparati, osnove kompozicije i kadriranja,

tehnologija obrade fotografije, programi za digitalnu obradu 
slike.

4. Specijalizirani seminar pripreme za upis na studij film, i TV snimanja
Br. polaznika i trajanje: do 5 polaznika, 2x tjedno po 120 min, 1 mjesec
Teme predavanja: izrada fotografija i book-a za pristupanje prijemnom ispitu.

5. Tečaj kreativnog pisanja scenarija
Br. polaznika i trajanje: do 12 polaznika, 2x tjedno po 120 ili 90min, 1 mjesec 
Teme predavanja: tehnologija pisanja za film/TV (treatment, sinopsis,

scenarij, knjiga snimanja), adaptacija knjiž. djela za 
film/TV, razrada fabule, karakterizacija likova, pisanje 
vlastitih scenarija, gledanje filmova-analize.

6. Specijalizirani seminar pripreme za upis na studij film, i TV režije
Br. polaznika i trajanje: do 10 polaznika, 2x tjedno po 120 min, 1 mjesec
Teme predavanja: isto kao pod 4. plus pisanje eseja, situacionih predložaka,

gledanje filmova, provjera znanja iz opće kulture, 
(rješavanje starih prijemnih ispita)

7. Novinarska radionica
Br. polaznika i trajanje: do 12 polaznika, tjedan dana po 240min. za trajanja praz.
Teme predavanja: osnove novinarstva, kako napraviti interview, reportažu, 

komentar, osvrt, feature... Kako izraditi školske 
novine/fotografije. Obrada teksta na rač. Osnove DTP-a, 
(upoznavanje s rač. programima za obradu teksta i slike). 
Izrada vlastitih novina (do 4 arka formata АЗ).

8. Radionica za TV
Br. polaznika i trajanje: do 10 polaznika, 10 dana po 240min. za traj. praznika
Teme predavanja: osnove televizije i TV novinarstva, izvještajne forme na 

TV. Izrada priloga/snimanje, osnove montaže. Izrada vježbe 
(do 15 min) tipa ZG-panorama., obilazak redakcije info. 
programa na HTV-u, gostovanje poznatog novinara.



9. Radionica/seminar medijske kulture (Ijetna/zimska škola)
Br. polaznika i trajanje: do 15 polaznika 10/14 dana, min. 6 sati dnevno
Teme predavanja: sveobuhvatni prikaz suvremenih medija i upoznavanje s

novim tehnologijama. Osnove filmske, fotografske umj.
Korištenje računala i multimedijske aplikacije, (kako izraditi 
WEB stranicu, skenirati i obraditi foto, digitalna/nelineama 
montaža, DV i DVD formati, CD romovi, internet...). 
Praktični rad i stjecanje osnovnih teoretskih znanja. Potrebno 
je izraditi cjelovitu satnicu i pregled tema, te zatražiti 
verifikaciju nastavnog plana i programa od strane 
Ministarstva prosvjete i športa.

10. Radionica za dokumentarni film (ljetna škola)
Br. polaznika i trajanje: do 12 polaznika, 10 dana, min. 6 sati dnevno
Teme predavanja: snimanje dokumentarnog filma (turistički, obrazovni,

etnografski i si.) trajanja do 30 min. na jednu od 3 već 
pripremljene teme. Povijest dokumentarnog filma, hrv. dok. 
film, razrada teme, snimanje u profesionalnoj produkciji. 
Postprodukcija se vrši u Zagrebu. Mogućnost emitiranja u 
obrazovnom ili dokumentarnom programu HTV-a.

GALERIJSKA DJELATNOST

Glavni razlog postojanja Zagrebačkog foto kino saveza je upravo rad s mladima, pa 
predlažemo da središnji prostor ZZTK postane multimedijski centar audiovizualnih 
umjetnosti koji bi afirmirao mlade autore i prezentirao radove već etabliranih 
umjetnika koji privlače pozornost mladih, polaznika tečajeva Zagrebačkog foto kino 
saveza.
S obzirom na prostorno tehničke mogućnosti i smještaj udruga KINO KLUB 
ZAGREB, AUTORSKI STUDIO, FOTO KLUB ZAGI FOTO, ZFKS i 
ZAGREBAČKE ZAJEDNICE TEHNIČKE KULTURE najednom mjsetu, smatramo



da bi prostor time bio maksimalno iskorišten a programi primjereni temeljnim 
zadaćama ZAGREBAČKE ZAJEDNICE TEHNIČKE KULTURE I 
ZAGREBAČKOG FOTO KINO SAVEZA.

IZLOŽBE U 2001. GODINI

IZLOŽBA FOTOGRAFIJA POLAZNIKA TEČAJEVA ZAGREBAČKOG FOTO 
KINO SAVEZA 2000/2001

IZLOŽBA POLAZNIKA FOTO TEČAJEVA ZAGREBAČKOG FOTO KINO
SAVEZA

IZLOŽBA FOTOGRAFIJA FOTO KLUBA “ZAGI” FOTO

t

Izložbu će imati mladi polaznici tečajeva Zagrebačkog foto kino saveza

Neafirmirani mladi autori

IVONA DENK
ANA MATOŠ
IRENA MATOŠEVIĆ
VESNA PLEŠE

Održavanje izložbi i mm događanja u 2001. g.

fotografija-afirmirani autori:

SMILJAN STRIHIĆ
VEDRAN ŠAMANOVIĆ
TOMISLAV PAVLEK
BERISLAVA PICEK

Retrospektiva “Mundial fotofestival”

(mogućnost prezentacija fotografa iz Italije, Njemačke, Francuske u suradnji s 
kulturnim institutima)

U suradnji s Centrom vizualnih umjetnosti “Batana” po drugi puta bi organizirali 
"Mundial fotofestival” retrospektivu nagrađenih autora.


